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LEDELSESANSVARET I FINANSIELLE VIRKSOMHEDER

Onsdag den 17. maj 2023 kl. 15.30–18.00 inviterer Plesner til event om de nye regler om 
ledelsesansvar i finansielle virksomheder.

Folketingets Erhvervsudvalg fremsatte den 8. februar 2023 Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, 
straffeloven og forskellige andre love. Lovforslaget gennemfører den politiske aftale fra juni 2022, der bl.a. har til formål at 
indføre et skærpet ansvar for ledelsesmedlemmer i finansielle virksomheder - såvel på det erstatningsretlige som strafferet-
lige område. Lovforslaget blev med få justeringer enstemmigt vedtaget ved 3. behandling den 18. april 2023, og reglerne 
træder i kraft den 1. juli 2023. 

Det er derfor både relevant og aktuelt at drøfte den kommende virkelighed, som ledelsen (og nøglemedarbejdere) i finan-
sielle virksomheder står over for. Plesner har fulgt lovgivningsprocessen tæt og ønsker med eventet at sætte fokus på bl.a. 
følgende spørgsmål:

• Hvilken betydning vil de nye regler få for hhv. den erstatningsretlige som strafferetlige ansvarsvurdering?

• Hvordan kan virksomheder sikre et solidt rekrutteringsgrundlag, herunder gennem skadesløsholdelse af ledelsesmedlemmer 
m.fl.? 

• Hvilke problemstillinger må de nye regler forventes at give anledning til i praksis, herunder i implementeringsfasen?

• Ser vi reelt ind i en ny retstilstand, og hvilke konkrete ansvarssituationer skal virksomheder være opmærksomme på?

Disse og en række andre relevante spørgsmål vil bl.a. være genstand for en paneldebat med deltagelse af, professor Jesper Lau 
Hansen (Københavns Universitet), professor Lasse Lund Madsen (Aarhus Universitet), juridisk direktør Karin Sønderbæk (Syd-
bank), advokat Peter Schradieck (Plesner), advokat Lars Bunch (Plesner) og advokat Sarah Schæffer (Plesner) som ordstyrer.

Hvis du er interesseret i at deltage, kan tilmelding ske ved at sende en e-mail med navn og organisation til seminar@plesner.com. 
Har du emner eller spørgsmål, som du ønsker adresseret, er du meget velkommen til at sende dem forud for eventet – så vil vi forsøge 
at tage dem med på agendaen.

Med venlig hilsen 

Plesners team, Organisations- og ledelsesansvar & Erhvervsstrafferet 

PROGRAM

15.30 - 16.00 Velkomst, kaffe og introduktion

16.00 - 16.30 

16.30 - 17.45 Paneldebat

17.45 -   Networking, tapas og vin

Oplæg om de nye regler    
v/ Sarah Schæffer og Christian Th. Kjølbye                           

https://em.dk/nyhedsarkiv/2022/juni/politisk-aftale-om-ansvar-og-ledelse-i-den-finansielle-sektor/
https://www.ft.dk/ripdf/samling/20222/lovforslag/l40/20222_l40_som_vedtaget.pdf
mailto:seminar%40plesner.com?subject=Event%20om%20betydningen%20af%20de%20nye%20regler%20%0Dom%20ledelsesansvar%20i%20finansielle%20virksomheder


Peter Schradieck 

advokat, partner i Plesner

Peter er partner i Team Dispute Resolution 
og beskæftiger sig bl.a. med sager inden 
for organisations- og ledelsesansvar. 
Peter har ført adskillige sager omkring 
ledelsesansvar og bistår i øjeblikket 
Thomas Borgen i forbindelse med en 
række civile aktionærsøgsmål om påstået 
ledelsesansvar, ligesom Peter fører en 
række civile søgsmål for Finansiel Stabilitet 
mod den tidligere ledelse i Københavns 
Andelskasse.

Lars Bunch 

advokat, partner i Plesner

Lars er partner og leder af Plesners team 
for Selskabsret. Før Plesner var Lars ansat i 
Erhvervsstyrelsen i mere end 15 år, senest 
som underdirektør. Lars var medansvarlig 
for udarbejdelsen af den nye selskabslov, 
der trådte i kraft den 1. marts 2010 og er 
tillige medforfatter til "Selskabsloven - med 
kommentarer". Lars er desuden formand 
for Dansk Forening for Selskabsret.

Sarah Schæffer

advokat, partner i Plesner

Sarah er partner i Team Dispute Resolution 
og beskæftiger sig primært med sager 
inden for organisations- og ledelsesansvar, 
herunder erhvervsstrafferetten. Sarah 
bistår bl.a. Thomas Borgen i forbindelse 
med en række civile aktionærsøgsmål om 
påstået ledelsesansvar. 

OPLÆGSHOLDERE OG PANELDELTAGERE

Jesper Lau Hansen

Professor på Københavns Universitet

Jesper er professor (dr.jur.) med speciale i 
selskabsret og finansiel regulering ved Det 
Juridiske Fakultet, Københavns Universitet, 
hvor han siden 1995 har forsket og 
undervist i bl.a. ledelsesansvar. Jesper er 
endvidere med i bestyrelsen for Dansk 
Forening for Selskabsret.

Lasse Lund Madsen

Professor på Aarhus Universitet

Lasse er professor i strafferet og 
straffeproces ved Juridisk Institut, 
Aarhus Universitet. Lasse var med i 
Ansvarsudvalget fra start og frem til 
den 1. oktober 2020 i forbindelse med 
betænkningsarbejdet, som ligger til grund 
for regeringens lovforslag om bl.a. et 
skærpet ansvar for ledelsesmedlemmer 
i finansielle institutioner, herunder 
indførelsen af nye strafbestemmelser i lov 
om finansiel virksomhed.

Karin Sønderbæk

Juridisk direktør, Sydbank

Karin er cand. jur. og advokat. Karin har 
været ansat i Sydbank siden 1994, har 
ledelseserfaring som juridisk chef fra 2008 
og fra 2018 som juridisk direktør. Karins 
kompetencer er bl.a. indenfor finansiel 
regulering, compliance, governance, 
mødeledelse, og strategi. Karin vil som 
repræsentant for branchen bidrage til de-
batten med et praktisk perspektiv på den 
kommende nye regulering. 

Christian Th. Kjølbye 

advokat, partner i Plesner

Christian er partner i Team Dispute 
Resolution og har betydelig erfaring 
inden for bistand til ledelsesmedlemmer 
fra finansielle institutter i sager om fit & 
proper ved Finanstilsynet. Christian har 
flere gange succesfuldt påvist egnethed 
og hæderlighed i principielle sager for 
Finanstilsynets bestyrelse.


